РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2021 № 84
с.Ольховый Рог
О создании штаба оповещения
и пункта сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положением о военных комиссариатах», Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора отдела военного комиссариата Ростовской области по г. Миллерово, Миллеровскому, Тарасовскому и Чертковскому районах, Администрация  Ольхово-Рогского сельского поселения постановляет:
1. Создать на базе администрации муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее – ШО и ПСМО) в составе:
Группа управления:
Начальник ШО и ПСМО – глава Администрации – Морозов С.Н.
Заместитель начальника ШО и ПСМО – Гребенюк А.В.
Комендант – Борщев А.А.
Фельдшер – Тисленко Л.А.
Технический работник – Борщев А.В.
Места размещения группы  в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

Отделение оповещения:

Начальник отделения – Исаенко А.В.;
Помощник начальника отделения по анализу результатов оповещения –         Лепешкина А.Н.;

Технический работник  – Гривко Е.А.;

Посыльный  – Фонтош Р.В.;
Посыльный – Тисленко А.А.;
Посыльные – 17 человек согласно списка (Приложение №1)

Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе     (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового инспектора.

Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

Отделение явки:

Начальник отделения – Локтев А.М.;
Помощник начальника отделения по встрече – Мерезниченко О.В.;

Технический работник  – Калениченко В.Н.;

Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

Отделение формирования и отправок команд:

Начальник отделения – Лебедев Е.Ю.;
Помощник начальника по отправке – Салмов Д.И.;
Технический работник  – Свистунов И.А.;
Машинист (оператор ПЭВМ) – Еременко Н.Н.;
Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

Группа розыска:
Начальник группы розыска не оповещённых граждан – Овчаров И.Н.;
Посыльный  – Семенцов С.А.;
Посыльный – Котов К.Н.;

Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового уполномоченного полиции.

Место размещения группы в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.

2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПСМО.

3. Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+3.00, после получения сигнала (распоряжения).

4. В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПСМО руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения в течение часа выделить работников согласно расчёта (приложение № 2).

5. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора отдела военного комиссариата Ростовской области по г. Миллерово, Миллеровскому, Тарасовскому и Чертковскому районов с ШО и ПС МО производить на специально выделенном автотранспорте, выделяемого по постановлению Администрации  Ольхово-Рогского сельского поселения согласно расчёта (приложение № 3).

6. Разработку и уточнение документов ШО и ПС МО осуществить во взаимодействии с отделом военного комиссариата Ростовской области по     г. Миллерово, Миллеровскому, Тарасовскому и Чертковскому районов.

7. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на инспектора администрации Тилко Н.М.
9. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПСМО проводить не реже двух раз в год с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических норм.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава  Администрации

Ольхово-Рогского

сельского поселения                                                           С.Н.Морозов
Приложение № 1

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                  Ольхово-Рогского сельского поселения

                                                                              № 84 от 14.09.2021 г
СПИСОК

граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и

пункта сбора муниципального образования Ольхово-Рогское

 сельское поселение
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Год

рождения
	№

маршрута
	Адрес

места

жительства
	Место

работы

	1
	Максимкин Максим Александрович
	1990
	1
	с.Ольховый Рог
ул. Дружбы,20
	 Ореховская птицефабрика

	2
	Жакота Николай Георгиевич
	1989
	2
	сл. Терновая
ул.Школьная,28
	Ореховская птицефабрика

	3
	Тилко

Сергей Юрьевич
	1983
	3
	сл.Никольская
ул. Вербовая,39
	МУП ЖКХ
г.Миллерово

	4
	Белоконев
Иван

Владимирович
	1999
	4
	с.Ольховый Рог
ул. Гагарина, 15
	Миллеровские северные эл.сети

	5
	Горбатков
Алексей

Владимирович
	1985
	5
	сл. Терновая
ул. Речная,1
	г. Миллерово

водитель

	6
	 Чаусов
Сергей

Владимирович
	2000
	6
	 сл. Никольская
ул. Речная,7
	Не работает

	7
	Бочкарёв
Максим

Николаевич
	1999
	7
	сл. Никольская
ул.Речная,20
	Не работает

	8
	Глухов
Николай

Геннадиевич
	1994
	8
	сл. Никольская
ул. Школьная,54
	Не работает

	9
	Безручко
Андрей

Николаевич
	1990
	9
	сл. Никольская
ул. Молодёжная, 6
	РЗК»Ресурс»

	10
	Папченко
Алексейт Викторович
	1981
	10
	сл. Никольская
ул. Молодёжная,8
	Пожарная часть г.Миллерово

	11
	Зинченко Владимир
Васильевич
	1982
	11
	сл. Никольская
ул. Речная,23
	РЗК «Ресурс»

	12
	Безручко
Даниил

Алексеевич
	2001
	12
	сл. Никольская
ул. Школьная,34
	Не работает

	13
	Белоконев Дмитрий
Сергеевич
	2001
	13
	с.Ольховый Рог
ул. Лозовая, 2
	Не работает

	14
	Бандурин Александр
Николаевич
	1989
	14
	сл.Никольская
ул.Вербовая,34
	РЗК «Ресурс»

	15
	Бандурин Сергей Александрович
	1989
	15
	сл.Никольская
ул. Вербовая, 34
	РЗк «Ресурс»

	16
	Белоконев
Александр

Викторович
	1978
	16
	сл.Никольская
ул. Российская, 1/2
	РЗК «Ресурс»

	17
	Копылов
Денис Сергеевич
	1991
	17
	сл.Никольская
ул.Вербовая,24
	ИП Глава КФХ

Приложение № 2

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                  Ольхово-Рогского сельского поселения

                                                                                  № 84 от 14.09.2021г
РАСЧЁТ

выделения работников из организаций, расположенных на

территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» в состав штаба оповещения и пункта сбора

	№ п/п
	Наименование организации,

Ф.И.О. выделяемых работников
	Количество выделяемых работников
	В какие подразделения штаба предназначаются работники
	Примечание

	1
	Администрация Ольхово-Рогского с/п

	2

	Гребенюк Александр Владимирович

	Заместитель начальника ШО и ПС

	Овчаров Иван Николаевич

	Начальник группы розыска

	2
	Отдел МВД России по Миллеровскому району
	1

	Желдаков Юрий Александрович

	Участковый уполномоченный полиции

	3
	Ольхово-Рогская УБ МБУЗ ЦРБ Миллеровского района
	2

	Тисленко Лариса Андреевна

	Фельдшер

	Борщев Алексей Викторович

	Технический работник

	4
	РЗК «Ресурс»
	5

	Бандурин Александр Николаевич

	Посыльный

	Бандурин Сергей Николаевич

	Посыльный

	Зинченко Владимир Васильевич

	Посыльный

	Безручко Андрей Николаевич

	Посыльный

	Белоконев Александр Викторович

	Посыльный

	5
	Пожарная часть г.Миллерово
	1

	Папченко Алексей Викторович

	Посыльный

	6
	МУП ЖКХ г.Миллерово
	1

	Тилко Сергей Юрьевич

	Посыльный

	7
	Ореховская  птицефабрика
	2

	Максимкин Максим Александрович

	Посыльный

	Жакота Николай Георгиевич

	Посыльный

	8
	Миллеровские северные эл.сети
	1

	Белоконев Иван Владимирович

	Посыльный

Приложение № 3

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                 Ольхово-Рогского сельского поселения                                                                                  № 84 от 14.09.2021г
РАСЧЁТ
выделения транспортных средств организациями муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»

для работы штаба оповещения и пункта сбора
	№

п/п
	Наименование организации
	Тип и марка транспортного средства
	Кол-во выделяемого транспорта
	Время прибытия

	1
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Легковой автомобиль «Лада-приора» 217050
«Нива»21214
	2
	Ч + 3.00

	2
	ООО РЗК «Ресурс»

	Трактор с плугом
Пожарная машина

ГАЗ-63

Трактор с бочкой для воды
	4
	Ч + 3.00

	3
	МБОУ Никольская СОШ

	Автобус ПАЗ

	1
	Ч + 3.00

	4
	МБОУ Ольхово-Рогская СОШ

	Автобус ПАЗ

	1
	Ч + 3.00

	   ИТОГО:

	8